
L«Escala rebaixar� un 75% els impostos i taxes a les

empreses que s«hi instalálin

Els ajuts arribaran f insal 100% per a les societats que es traslladin del

centrea les zones industrials

L'ESCALA | DDG

Atraure noves empreses que generin activitat econ�mica i a la vegada suposin la creaci� de llocs de treball s�n

els dos objectius que han motivat que l'Ajuntament de l'Escala plantegi subvencions de f ins al 100% en impostos

i taxes a les empreses. Se'ls rebaixar� f ins al 75% si es tracta de noves iniciatives empresarials que optin per

situar-se a la poblaci�. I s'arribar� f ins al 100% en els negocis del centre que, per evitar mol�sties, es traslladin

al pol�gon de la Closa del Llop i dels Recs en l'exercici 2012-2013.

Les ajudes estan incloses a l'ordenan�a sobre l'atorgament de subvencions pel trasllat d'activitats de sectors

residencials al pol�gon industrial i pel foment de l'ober tura d'activitats econ�miques que est� previst que s'aprovi

en el ple que se celebrar� dilluns.

Segons ha informat l'Ajuntament, hi ha dues principals categories de les ajudes: per a les empreses que

s'instalálin al municipi, i per les que ja hi s�n i es traslladin des de les �rees residencials f ins al pol�gon.

Evitar les mol�sties

A les empreses com un forn de pa o un mec�nic que es trobin enmig d'una zona residencial i es traslladin a la

zona industrial se'ls subvencionar� el 100% de l'impor t de les taxes d'expedici� de la llic�ncia d'ober tura i de la

llic�ncia d'activitats classif icades. Tamb� tindran una bonif icaci� del 90% de l'impost de construccions,

instalálacions i obres, tant si es tracta de l'adequaci� d'un local com si es tracta d'un nou local o nau per al

desenvolupament de l'activitat. Finalment pagaran el 50% de la taxa del servei de recollida d'escombraries de

negocis.

Les ajudes per a les noves empreses que optin per situar-se a la poblaci� seran del 50% per a l'obtenci� de la

llic�ncia d'ober tura i expedici� de documents administratius per activitats classif icades; un 75% per l'impor t

sobre construccions, instalálacions i ?obres; un 50% el primer any, i el 35% el segon, en la taxa de servei de

recollida d'escombraries de negocis; i el 25% de l'impor t de l'Impost d'Activitats Economiques (IAE).

Per accedir a les ajudes s'hauran de complir uns determinats requisits com estar lliure de deutes amb

l'Ajuntament. Les empreses primer pagaran els impostos i taxes i posteriorment es retornaran els diners de les

subvencions quan s'hagi compler t amb les condicions.

Font del document:

http://www.diaridegirona.cat/comarques/2012/03/03/lescala-rebaixara-impostos-taxes-empreses-installin/550080.html?u

tm_source=rss


